



✉ remy.daubenfeld@gmail.com  
🏠 Moulins-lès-Metz (57160)  
📅 36 ans  
🚗 Permis B  
🚗 Véhicule personnel  
☎ 06 02 71 93 21  
🌐 <https://remy-daubenfeld.fr/>

## Réseaux sociaux

🐦 @RemyDaubenfeld  
🌐 @remydaubenfeld

## Compétences

### Front-End

HTML / CSS / JavaScript / Bootstrap / Tailwind CSS

### Framework front-end

Angular

### Back-end

PHP / Nest.js / Python

### Framework back-end

Symfony / Spring Boot (en cours de formation autodidacte)

### Gestion de base de données

MySQL / SQLite

### Gestion de projet

## Langues

### Anglais

Niveau A2

### Italien

Niveau B1

## Centres d'intérêt

Films, séries TV, musique

Sports (football, vélo)

Jeux vidéo

## REMY DAUBENFELD

### Développeur Junior

Après plus de 10 ans passé dans le domaine de l'animation, j'ai souhaité me réorienter vers un domaine qui m'a toujours intéressé : le numérique.

Titulaire du titre de Développeur Web et Web mobile (niveau bac+2), je suis à la recherche d'un poste de Développeur Junior afin de mettre mes compétences au service de votre entreprise.

## Diplômes et Formations

- **Développeur Web et Web Mobile (RNCP - niveau 5)**  
De décembre 2023 à octobre 2024 [Metz Numeric School](#) Metz
  - Maîtrise des langages Web et front (HTML, CSS, JS)
  - Bonne connaissance de PHP
  - Connaissances pratiques en base de données: langage SQL + administration MySQL
  - Maîtrise des principes du développement mobile
  - Connaissance des concepts de sécurité
- **Remise à niveau dans les métiers du numérique**  
De septembre 2023 à décembre 2023 [Metz Numeric School](#) Metz
  - Programmation orientée objet
  - Conception détaillée (algorithmie)
  - Langages Front-End (HTML, CSS, Javascript)
- **B.A.F.D. (Brevet d'Aptitude aux Fonctions de Directeur)**  
De 2015 à 2020 [CEMEA](#) Metz
- **Certificat S.S.T. (Sauveteur Secouriste du Travail)**  
Novembre 2019 [Mairie de Moulins-lès-Metz](#) Moulins-lès-Metz
- **B.A.F.A. (Brevet d'Aptitude aux Fonctions d'Animateur)**  
De juin 2009 à décembre 2009 [CEMEA](#) Metz
- **Bac Economie et Sociale**  
De septembre 2004 à juin 2007 [Lycée Louis de Cormontaigne](#) Metz

## Expériences professionnelles

- **Stage de 2 mois**  
De juillet 2024 à septembre 2024 [FCC Informatique](#) Augny  
Création d'un annuaire professionnel avec possibilité d'abonnement premium. Envoi de courrier publicitaire personnalisé via Docaposte. Techno utilisé : Angular pour le front et Nest.js pour le back.
- **Création d'un site internet**  
Novembre 2023 [Compact Gym](#) Télétravail  
Création d'un site internet via WordPress pour une société de commercialisation de station de sport.
- **Directeur du service des Animations Ados de la commune**  
De septembre 2017 à octobre 2021  
[Commune de Moulins-lès-Metz](#) Moulins-lès-Metz  
  
Autonomie / Réactivité / Rigueur / Gestion d'équipe / Capacité de décision / Gestion de projet
- **Animateur périscolaire et ados**  
De mars 2010 à août 2017 [Commune de Moulins-lès-Metz](#) Moulins-lès-Metz  
  
Organisé / Créatif / Curieux / Travail en équipe / Flexible